* Vide FOURCROY'S Philosophy of Chemistry.

nis nihilominus fecernentium exempla proferuntur *.

Non igitur apud me est tantam componere litem ; si autem quod mihi probabilius videtur proferre liceat, vitium quoddam virium, quibus assimilatio perficitur, subesse, quo sanguis non probe subactus, et in hoc statu renibus subiectus, horum intendit et pervertit actionem, dixerim.

RATIO MEDENDI.

IN morbo, cujus natura adhuc latet, et qui causis diversissimis excitari dicitur, nullam medendi rationem regularem et constantem esse, minime mirum. Remedia enim quæ aliis prodesse, aliis nocuisse sæpe visa sunt. Nunc roborantia, nunc infirmantia, astringentia, laxantia, emetica, cathartica,

* BAILLIE'S Morbid Anatomy.

tica, diuretica, variis temporibus in usum revocata fuere, et suos habuere laudatores. Nil autem ex his perpetuum; et maléfidæ experientiæ auctoritatem jam dies delevit. Nec etiam ROLLO nuperius profitenti, “That Diabetes is now so far understood as to be successfully cured,” auscultandum; etsi forsan rationem curandi, quàm antè feliciorè, instituit. Hæc præsertim in regimine idoneo consistit. Vegetabilia ex toto dene-ganda sunt, et si unquam, propter fastidium quod diæta ex cibo animali crearet, concedenda sunt, minima saltem quantitate, et ex his quæ in fermentationem minus prona existunt. Caro porcina, vel quæ adiposa et rancida est, optime convenit; ventriculi latratus melius sedat, formationi materiæ saccharinæ fortius obstat, et in siti restinguenda non nihil valere dicitur.

Ex liquoribus spirituosis sedulò cavendum est, nisi usus inveteratus aliquid hujusmodi requirat, et tunc parcissime, utendi sunt. Alcohol aquâ dilutum forsan palmam præripit.

Sulphuretum ammoniæ hepatisatum in auxilium etiam advocavit ROLLO; dosis hujus primùm sit exigua, circiter tres vel quatuor guttæ, ter quaterve in die propinandæ sunt, quæ gradatim secundùm effectus augeantur; nausea, vel vertigine obrepente ex usu ejus desistendum. Opium quoque eodem consilio porrectum, bonos præstitisse effectus dicitur. Emetica ventriculo nocituro onere gravato profuisse dicuntur; hoc enim expellunt, ad corporis superficiem humores determinant, et totum systema, et præsertim ventriculum concutiendo, motus ejus abnormes reprimere saniolemque cibi concoctionem inducere queant.

Tincturam Cantharidum in quibusdam casibus valde proficuum medici quidam, præsertim Dr BRESBEN invenerunt; hic Diabetem hoc remedio non semel profligavit: exemplum juvenis aliis incausum tentatis profert, qui sub usu Cantharidum feliciter convaluit; hæc sunt verba:—" Tandem
" viribus omnino labefactis, et omnibus sympto-
" matis ingravescentibus quod conclamatum foret,
E putavi.

“ putavi. Et non ignarus, cùm in statu sano, tum
 “ in morbido, in vias urinarias peculiari modo o-
 “ perari Cantharides, guttas decem de tinctura
 “ earum bis de die fumendas propinavi. Post-
 “ quam medicinam hanc per quatuor dies adhi-
 “ buerat æger, symptomata mitiora deveniebant.
 “ Idcirco dosin ad viginti, et postea ad triginta
 “ guttas, gradatim auxi. In usu emulsionis con-
 “ filio irritationi cantharidum obviam eundi, eum
 “ durare jubens; hoc methodo vires et caro mi-
 “ ris resituebantur modis; quantitas urinæ dimi-
 “ nutionem magnam patiebatur, et ad colorem
 “ naturalem propiùs accedebat.”

Alumen, serum aluminosum, haud sine fructu
 usurpavit GREGORIUS noster, aqua calcis eodem
 tempore liberaliter propinata.

Doctor FERRIER, Mancuniensis, combinatio-
 nem Cinchonæ flavæ, uvæ ursi, et opii laudibus
 effert; et se exitum Diabeti felicem usu ejus para-
 visse asserit.

Sunt

Sunt qui corpus oleo illinendum jubent ; et GREGORIUS, hoc expertus urinam immixtui inveniebat.

Longum foret, nec operæ pretium, alia bene multa remedia, quæ diversis temporibus laudibus cumularunt medici, percurrere, quippe experientia teste haud comprobata.

Ad singula quoque symptomata quæ maxime urgeat levanda, sedulo respiciendum.

Alvus ut plurimum compressa, catharticis lenioribus ; ut Infuso Tamarindorum cum Senna, Oleo Ricini, Rhæo, solvenda est ; si his obsistit, ad acriora decurrendum. Ad sitim restinguendam potus aciduli propinandi sunt ; huic fini quoque emulsiones mucilaginosæ et oleosæ vim haud levem possident.

Si quibusdam horum remediorum morbus feliciter cessit, cura maxima in longum adhibenda est,

ne in eum iterum relaberetur ; quæ morbo occasionem dederunt cautissimè evitari debent ; et regimine idoneo, leni exercitatione, balneo frigido, et aliis roborantibus, corpus ad pristinum vigorem gradatim revocandum.

Studiis jam academicis peractis, mihi gratias, modò toto animo cordeque, *Watkins Gulielmo Verling*, Armigero, juris peritissimo referre superest ; cujus singularem benevolentiam, dum in celeberrimo DUBLINIENSI COLLEGIO medicinæ incubui, nunquam non expertus sum.

Summam quoque voluptatem mihi affert, amico egregio carissimoque *Sancto Joanni Galway de Mallow*, M. D. qui mecum in hac urbe studia persecutus est, me plurimùm devinctum esse publicè testari. Diu vivat ! ut sui cum laude hominumque beneficio medicinam exercent.